
Skill builder: Hand textures / Ndërtues i aftësive: Teksturat e duarve 
Sometimes texture is created, and sometimes it is observed. Sometimes interesting things happen when you put an 
unexpected texture on a shape.
Ndonjëherë krijohet teksturë, dhe ndonjëherë vërehetNdonjëherë gjëra interesante ndodhin kur vendosni një teksturë të 
papritur në një formë.

Draw your hand in your sketchbook. Avoid tracing: the lack of observation will set you up for a rough start. Then 
draw a different texture for each of your fingers.
Vizatoni dorën në librin tuaj të skicave Shmangni gjurmimin: mungesa e vëzhgimit do t'ju vendosë për një fillim të vështirë. 
Më pas vizatoni një strukturë të ndryshme për secilin nga gishtat tuaj.


